
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                                                                                                                       

                                                                

                                                                     

 
PORTARIA PEP IFSP Nº 0222, DE 07 DE JUNHO DE 2021. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem o 
Grupo de Trabalho para Projeto de Obras (Ampliação) no Câmpus Presidente Epitácio, conforme segue:  
 

MEMBRO SIAPE 

Bruno do Vale Silva - PRESIDENTE 03138422 

Evaldo Xavier Martins 02894836 

Fabrícia Mitiko Ikuta 01047552 

José Afonso Rocha 03232239 

José Helio Alves Junior 02032287 

Natalia Catarine Tome Marcondes 03138629 

Natália Gerlack Guerrer 01820171 

 
Art. 2º  Os membros do Grupo de  Trabalho terão atribuída a carga horária de 01 (uma) hora semanal e o 
Presidente a carga horária de 02 (duas) horas semanais,  para inclusão no Plano Individual de Trabalho 
Docente-PIT, nos termos do Art. 7º da Resolução nº 03/2020, de 06 de maio de 2020. 
 
Art. 3º  O Grupo de Trabalho terá o prazo de 100 (cem) dias para conclusão dos trabalhos, a contar da 

entrada em vigor da presente Portaria. 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor em 14 de junho de 2021. 

Art. 5º  A numeração da portaria foi alterada pela Portaria PEP IFSP Nº 0250, de 29 de junho de 2021. 
 

 

 

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 

Assinado digitalmente por ALEXANDRE ATAIDE 
CARNIATO:32703080867
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla 
v5, OU=30572319000152, OU=Presencial, 
OU=Certificado PF A3, CN=ALEXANDRE ATAIDE 
CARNIATO:32703080867
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.02 11:21:05-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ALEXANDRE 
ATAIDE 

CARNIATO:
32703080867


